
韮 総 第 ４ ５ ５ 号 

令和６年１０月２５日 

 

地区長・自主防災会長 各位 

 

韮崎市長 内 藤 久 夫 

（公 印 省 略） 

 

地震を想定した総合防災訓練の実施について（通知） 

 

錦秋の候、各位におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

平素より、防災行政・減災力の強いまちづくりにご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

９月１日に実施を予定しておりました「韮崎市総合防災訓練（地震）」は、台

風１０号接近に伴う対応のため、準備等を行っていただいた中での急遽中止と

なり、ご迷惑おかけして申し訳ありませんでした。今回、能登半島地震が冬季に

発災したことを考慮し、寒い時期での実施する必要があると考え、下記のとおり

改めて実施することといたしましたので、通知いたします。 

 つきましては、訓練内容に変更はございませんので、可能な範囲で地区におけ

る訓練を実施していただきたく存じます。 

なお、特定地区防災訓練に該当する地区（組）は、事前説明のとおり実施いた

しますので、スタッフ役の方をはじめ、従事者へご連絡いただきますようお願

い申し上げます。既に別の地区行事があり参加できない地区（組）につきまして

は、お手数ではございますが、下記担当へご連絡ください。 

 

記 

 

１．訓 練 日 時  令和７年１月２６日（日）午前８時～１０時 

 

   ２．緊急地震速報  午前７時５５分 

 

３．震 度 速 報  午前８時００分（Ｊアラート放送） 

 

 

 連絡先 

〒４０７－８５０１ 

韮崎市水神一丁目３番１号 

韮崎市 総務課 危機管理担当 

T E L：0551－45－9368（直通） 

Mail：soumu@city.nirasaki.lg.jp 

mailto:soumu@city.nirasaki.lg.jp

